
じん肺健康診断
受診労働者数

有所見者数 有所見率
　区分

　　　　　年

適用
事業場数

粉じん作業
従事労働者数

じん肺健康診断
実施事業場数

平成24年

平成25年

じん肺健康診断有所見者数の推移（管理区分2以上の者）

1,800 21,332 918 11,526 133 1.2% 0.6%

粉じん作業従事
労働者に対する
有所見率

平成20年

平成21年

平成22年

平成23年

1.5%

0.6%

0.4%

0.7%

0.4%

0.4%

0.3%

0.2%

0.9%

0.8%

20,028 812 9,255 143

1,761 21,744 829 9,550 83

1,758

1,760 21,029 897 9,588 59

1,754 21,633 909 11,115 86

1,734 21,700 855 9,983 42


