じん肺健康診断有所見者数の推移(管理区分2以上の者)

区分 年	適用 事業場数	粉じん作業 従事労働者数	じん肺健康診断 実施事業場数	じん肺健康診断 受診労働者数	有所見者数	有所見率	粉じん作業従事 労働者に対する 有所見率
平成20年	1,800	21,332	918	11,526	133	1.2%	0.6%
平成21年	1,758	20,028	812	9,255	143	1.5%	0.7%
平成22年	1,761	21,744	829	9,550	83	0.9%	0.4%
平成23年	1,754	21,633	909	11,115	86	0.8%	0.4%
平成24年	1,760	21,029	897	9,588	59	0.6%	0.3%
平成25年	1,734	21,700	855	9,983	42	0.4%	0.2%